AN,
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Bekanntmachung

des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Warendorf am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 30.600
Wahler/innen 19.472
Ungdltige Stimmen : 319

Gultige Stimmen 19.153

Die gliltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v. H.
cbu 7292 : 38,07
SPD . 4138 21,60
GRUNE 3807 19,88
FWG 1575 8,22
FDP ' 1019 5,32
DIE LINKE 828 ' 4,32
Die PARTEI 494 2,58
Insgesamt 19153 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
1 - Stadtische Nickel, Andreas, |1987 48231 Warendorf
Gesamtschule CDhU nickel_andreas@web.de / -
2 - Pfarrheim St. | Rolf, Kirsten, 1967 48231 Warendorf
Marien GRUNE Kirsten_rolf@web.de / -
3 - Astrid-Lind- Austermann, 1996 48231 Warendorf
gren-Schule Johannes, CDU johannes_austermann@gmx.de / -
4 - Astrid-Lind- Havelt, Alfons, 1957 48231 Warendorf
gren-Schule cbhu Alfons.Havelt@gmx.de / -
5 - Laurentius- Schellhammer, 1976 48231 Warendorf
schule Dirk, CDU dirk@freckenhorst.de / -
6 - Mariengymna- | Kindler, Ursula, 1960 48231 Warendorf
sium CDhu info@ulla-kindler.de / -
7 - Laurentia- Lensing-Holt- 1963 48231 Warendorf
num Gebdude 2 | kamp, Manfred, lensing@kcv-waf.de / -
(ehem. AWG) GRUNE
8 - Stadtische Steinkamp, Peter, | 1966 48231 Warendorf
Gesamtschule cbu p.steinkamp@cdu-warendorf.de / -




)

Reservelisten-
platz 4

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
9 - Josefschule Flchtenkétter, 1973 48231 Warendorf
Bianca, CDU Fuechtenkoetter.bianca@gmail.com / -
10 - Josefschule |Blacha, Andrea, |[1963 48231 Warendorf
Cchu Andrea.blacha@gmx.de / -
11 - Phil- Holzle, Stefan, 1985 48231 Warendorf
ipp-Melan- Ccbhu Hoelzle.stefan@googlemail.com / -
chthon-Haus
12 - DEULA Otto-Erley, Fried- 1957 48231 Warendorf
rich-Wilhelm, fotto-erley@fn-dokr.de / -
Cchu
13 - W.-Achter- Schmies, Sascha, | 1976 48231 Warendorf
mann-Schule Chu saschaschmies@aol.com / -
Milte
14 - Einen/Velsen | Wissmann, Mech- | 1957 48231 Warendorf
tildis, CDU mw@andreas-wissmann.com / -
15 - Mussin- Buscher, Frede- |[1992 48231 Warendorf
gen/Neuwaren- rik, CDU buescher.frederik@gmail.com / -
dorf
16 - Ev. Gemein- | Graf von Wester- | 1983 48231 Warendorf
dezentrum Fre- holt und Gysen- nikowesterholt@gmail.com./ -
ckenhorst berg, Nikolaus,
Cbhu
17 - Everword- Rovekamp, 1986 48231 Warendorf
schule Michael, CDU info@hof-roevekamp.de / -
18 - Everword- Richter, Martin, 1962 48231 Warendorf
schule CDhuU richter-warendorf@t-online.de / -
19 - Feuerwehr- | Kaiser, Doris, 1949 48231 Warendorf
geratehaus Fre- |[CDU doris.kaiser.waf@t-online.de / -
ckenhorst .
20 - Dechant- Ohlmeier, Ste- 1991 48231 Warendorf
Wessing-Schule |phan, CDU stephanohlmeier@t-online.de / -
Hoetmar
2, aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
SPD Kleene-Erke, 1965 48231 Warendorf
Andrea andrea.kleene-erke@gmx.de / -
Reservelisten-
platz 1
SPD Hornung, 1969 48231 Warendorf
Andreas hornung.andreas@outlook.de / -
Reservelisten-
platz 2
SPD Elsner, Christian | 1981 48231 Warendorf
Reservelisten- Christian-Elner@gmx.de / -
platz 3
SPD Lutz, Simone 1968 48231 Warendorf

simone.sjs@outlook.de / -




Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

SPD Hesse, Uwe 1958 48231 Warendorf
Reservelisten- hesseuwe@t-online.de / -
platz 5

SPD Stiker, Wolfgang | 1949 48231 Warendorf
Reservelisten- wolfgang.stueker@t-online.de / -
platz 6

SPD Blémker, Franz 1950 48231 Warendorf
Ludwig franz-ludwig@bloemker.de / -
Reservelisten-
platz 7

SPD Gierhake, Michael | 1964 48231 Warendorf
Reservelisten- michaelgierhake@gmx.de / -
platz 8

SPD Haffke, Markus 1977 48231 Warendorf
Reservelisten- markushaffke@web.de / -
platz 9

SPD Schulz, Joachim |1955 48231 Warendorf
Reservelisten- joachim.schulz2@gmx.de / -
platz 10

GRUNE Wessels, Jessica | 1980 48231 Warendorf
Reservelisten- wessels@gruene-warendorf.de / -
platz 1

GRUNE Grobecker, 1955 48231 Warendorf
Hubert hubert.grobecker@online.de / -
Reservelisten-
platz 2

GRUNE Dr. Mesch, Her- | 1953 48231 Warendorf
mann meschwaf@gmx.de / -
Reservelisten-
platz 4

GRUNE Hiller, Nina 1979 48231 Warendorf
Reservelisten- hiller.nina@gmail.com/ -
platz 5

GRUNE ABhoff, Klaus 1952 48231 Warendorf
Reservelisten- asshoff@gruene-warendorf.de / -
platz 6

GRUNE Schneider, Sibille | 1955 48231 Warendorf
Reservelisten- sibille.schneider@posteo.de / -
platz 7

GRUNE Spiekermann, 1978 48231 Warendorf
Ralf SpiekermannR@aol.com / -
Reservelisten-
platz 8

GRUNE Wand, Rudolf 1986 48231 Warendorf
Reservelisten- RudolfWand@gmail.com / -
platz 9

FWG Wenning, André | 1967 48231 Warendorf

Reservelisten-
platz 1

info@fwg-waf.de / -




Reservelisten-
platz 1

Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

FWG Scharf, Sebastian [1974 48231 Warendorf
Reservelisten- info@fwg-waf.de / -
platz 2

FWG Lepper, Martin 1969 48231 Warendorf
Reservelisten- info@fwg-waf.de / -
platz 3

FWG Pellemeyer, 1974 48231 Warendorf
Nicole info@fwg-waf.de / -
Reservelisten-
platz 4

FDP Dr. Janinhoff, 1956 48231 Warendorf
Beate b.janinhoff@fdpwarendorf.de / -
Reservelisten-
platz 1

FDP Lobke, Heike 1968 48231 Warendorf
Reservelisten- h.loebke@fdpwarendorf.de / -
platz 2

FDP Belt, Gunter 1956 48231 Warendorf
Reservelisten- g.belt@fdpwarendorf.de / -
platz 3

DIE LINKE Ibrahimovi¢, Sel- | 1999 48231 Warendorf
mar ibrahimovicselmar@gmail.com / -
Reservelisten-
platz 1

DIE LINKE Saure, Sarah 1981 48231 Warendorf
Reservelisten- saure.sarah@web.de / -
platz 2

Die PARTEI Da Silva, Paulo 1968 48231 Warendorf

K-WARwk6 @die-partei-wow.de / -

Gemal § 39 KWahlG kdnnen gegen die Gultigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wéhlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehorde ,
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also his zum 18.10.2020, einschliefllich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die Giltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG fiir erferderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mindlich
zur Niederschrift zu erklaren.

Warendorf, den 16.09.2020

Wahlleiter /_2(

Dr. Martin Thormann



